
MISNE NAKANE OD 24. SRPNJA DO 5. KOLOVOZA 2023. 
PONEDJELJAK, 24. 7. 2023. 
Za + Ivana Bušića Đoku – Dominik Bušić     
 

Sovići: 
Za + Svetana Prlića i pok. iz ob. – Ruža   

PONEDJELJAK, 31. 7. 2023. 
Za + Antu, Jaku Grizelj Čamprić i ost. pok. iz 
obitelj – obitelj   
Sovići: 
Za + Anicu i Ljubu Šimića Pekića – obitelj  

TRODNEVNICA SV. STJEPANU 
krunica i ispovijed – 18:30 sati 

sveta misa – 19 sati 

UTORAK, 25. 7. 2023.  
Za + Antu Vlašića i ost. pok. iz ob. – Matija  
Sovići: 
Za + Darija, Ljubu Šimić Žutković i ost. pok. – 
obitelj  

UTORAK, 1. 8. 2021. 
Za + Anu Zorić – obitelj  
Za + iz ob. Krizmanić i Plejić – Vatroslav i Jasna   
Sovići: 
Za + Jerku Pejića i ost. pok. iz ob. – Marica  
 

TRODNEVNICA SV. STJEPANU 
 

SRIJEDA, 26. 7. 2023.  
Za + Vladu Vlašića Ambrožića i sve svoje 
pok. – Mara Vlašić     
 

Sovići: 
Za + Stjepana Štefeka i Milu Šimić – djeca  

SRIJEDA, 2. 8. 2023.    
Za + svoje pokojne – Jela i Stjepan Bogut    
Za + Milenu, Ivu, Juru Grizelj Marjanović – 
Jerko   
Sovići: 
Za + Antu i Radojku Šimić Pukić – Igor       
 

TRODNEVNICA SV. STJEPANU 
  

ČETVRTAK, 27. 7. 2023.  
Za + Anđu i Franu Boguta – Mate      
Sovići: 
Za + Zoru i Petra Vlašića – obitelj Tomislava 
Vlašića  

ČETVRTAK, 3. 8. 2023. 
 

SVETKOVINA SVETOG STJEPANA 
PRVOMUČENIKA 

Svete mise:   Gorica u 8 i 11 sati  
  Sovići u 8 sati   

PETAK, 28. 7. 2023.  
Za + Križana, Ivu i ost. pok. – Maca    
 

Sovići: 
Za + Vinku Šimić – obitelj    
 

PETAK, 4. 8. 2023. 
Za + Matu Grizelja – obitelj  
Za + Velimira Mirka Bušića – obitelj  
Sovići: 
Za + Mandu, Antu Vlašića i ost. pok. – djeca   

SUBOTA, 29. 7. 2023.  
Za + Antu Sulića, Anicu, Stjepana Sulića i ost. 
pok. – Zdravka Vidačak 
Za + članove HKUD „Sloga“ Gorica     
Sovići: 
Za + Vinka, Zdravku, Ivu i ost. pok. iz ob. 
Crnogorac – obitelj   

SUBOTA, 5. 8. 2023. 
Za + Dinku Grizelj – obitelj  
Za + Franu Vlašića Ćapu – Nada s obitelji      
Sovići: 
Za + Blagu, Matiju, Dragicu i ost. pok. iz 
obitelji – obitelj   

 

17. NEDJELJA KROZ GODINU 
 (30. srpnja 2023.) 

Svete mise: Gorica u 8 i 11 sati 
                       Sovići u 9:30 sati 

 

18. NEDJELJA KROZ GODINU  
(6. kolovoza 2023.) 

Svete mise: Gorica u 8 i u 11 sati 
                         Sovići u 9:30 sati 

 



SVETI STJEPAN PRVOMUČENIK 
četvrtak, 3. kolovoza 
 

Sveti Stjepan prvi je kršćanski mučenik, a 
bio je jedan od sedam đakona izabranih 
u počecima Crkve, prema Djelima 
apostolskim. Ništa se ne zna o 
Stjepanovu ranom životu. Dao je život za 
Krista završivši smrću kamenovanjem.  
Kako je broj kršćana rastao iz dana u dan, 

apostoli su osjetili potrebu oformiti svoje 
pomoćnike i tako nastaju đakoni. 
Najugledniji i najenergičniji među 
đakonima bio je Stjepan. Tek što je 
počeo djelovati istaknuo se revnošću i 
čudesima, koja je Duh Sveti činio preko 
njega. Ime je grčkoga porijekla i znači 
“okrunjen”. Sveti Stjepan zaštitnik je 
đakona. Sveti Stipane, moli za nas!  

 

(Raz)odijevanje u crkvi 
 

Svjesno i nesvjesno, mi svime šaljemo 
poruku o sebi; kako svojim ponašanjem, 
riječima, djelima, tako i svojim 
odijevanjem. Naše odijelo, naša odjeća 
puno govori o nama; iskazuje naš poziv, 
naše dostojanstvo, poštovanje, našu 
čednost, ali i sve ono suprotno od upravo 
navedenog. 
 

Mnoge stvari nam nisu urođene i trebaju 
se naučiti, a jedna od njih je i bonton; 
kultura lijepog ponašanja, odijevanja, 
komuniciranja… Kućni odgoj bi nam 
trebao mnogo toga temeljnoga usaditi, a 
bonton je tu da sve to kasnije lijepo 
posloži u nama. Pomaže da nam bude 
ugodno u društvu, da budeš više čovjek, 
da naučiš cijeniti ljude i mjesta na koja 
dolaziš. 
 

Ljeto je, velike su vrućine i svjedoci smo 
da u crkvama, pogotovo na vjenčanjima, 
možemo vidjeti razne modne krikove. Od 
jastučnica-haljine koja se ne može 
rastegnuti i pokriti sve koliko se god 



vlasnica trudila, preko kreacija koje 
prkose gravitaciji do takvog modnog 
izdanja gdje nekad poželim djevojci dati 
kremu za sunčanje jer je u sličnoj 
kombinaciji neki dan objavila fotografiju 
s plaže. Pretjerujem, znam, ali to činim 
namjerno jer smo i mi pretjerali ili u 
svojoj nekulturi ili u svome neznanju, ali 
situacija svakako nije smiješna. 
 

Postoje dvije opcije, koje sam upravo 
naveo gore, zašto netko tako razodjeven 
dođe u crkvu; ili je nepoučen ili je 
nekulturan. Ja ne mogu naći treći razlog. 
Odjećom izražavamo poštovanje prema 
nekome, a zar Bog nije Onaj koji 
zaslužuje najveće poštovanje? Svjestan 
sam da želimo dobro izgledati i privući 
pažnju, ali siguran sam da ovo nije 
najbolji način. Jer baš ispadamo 
nepristojni i tu ne mogu ni primijetiti 
tvoju ljepotu jer tvoja odjeća u crkvi mi 
govori o tvojoj nekulturi i tvom 
nepoštivanju Najsvetijega. Kako to da se 
znamo lijepo i pristojno obući za posao, 
ured, kazalište, a s crkvom nam to baš i 
ne ide od ruke. 
 

Naravno da se ovo ne odnosi samo na 
djevojke; i mi muškarci trebamo poraditi 
na tome kako dolazimo pred Gospodina; 
kratke hlače, japanke, preusko, 
poderano nije primjereno za Dom Božji. 
Žena je kruna stvaranja; njezino tijelo 
budi divljenje, ona nosi život pod svojim 
srcem i zato nemojmo umanjivati tu 
vrijednost koju joj je Gospodin darovao. 
Želiš li da te netko iskreno ljubi i poštuje 
ili da samo nekome izmamiš uzdahe? Svi 
bismo htjeli ljubav i poštovanje, ali to 
nećemo dobiti stavljanjem tijela na 
“izvolite”. Dobit ćemo prizemne, 
nemoralne, niske komentare, ali nažalost 
zato što tako i izgledamo i to onda i 
privlačimo. Svaki muškarac će poštovati 
ženu koja poštuje samu sebe. Izgubili 

smo osjećaj za čedno, dostojanstveno, 
izgubili smo stid. 
 

A tu su onda sveprisutne i grešne misli 
koje se bude u muškarcima, ali nažalost 
svojim provokativnim odijevanjem 
odgovorna si za njegovu dušu. Naravno 
da su i muškarci krivi i nose odgovornost 
za svoje misli i riječi, ali ti si nalila i 
poslužila piće koje je on popio. Ali sve 
ovo nosi jedan dublji problem u nama; 
našu udaljenost od Stvoritelja, naše 
nesigurnosti, ropstvo grijehu i grešnim 
navikama… i sve to želimo prekriti i 
nadopuniti nečim izvana. 
 

Nemojmo krasti mir na svetoj misi jedni 
drugima jer došli smo moliti. Možda si mi 
tako oskudno odjevena i na izgradnju i za 
čeličenje mojih misli, ali sumnjam da te 
Gospodin tako razodjevenu pozvao u 
svoj Hram da meni pomogneš u svetosti. 
 

Pomozimo jedni drugima; djevojko, 
muškarac će te štititi svojom snagom, ali 
ti njega zaštiti svojim srcem. Muškarci su 
tanki u području osjetila i lakše padaju, tu 
ste vi žene mnogo snažnije i umjesto da 
to iskoristite, budite one koje će zaštiti 
duše svojih muškaraca. 
 

Zato; pokrivena ramena i koljena, 
dostojanstveno, ne prozirno i bez 
dubokih dekoltea. Nadam se da čitate 
ljubav i brigu iza ovih pisanih riječi i da 
ćemo svi poraditi na tome da crkva 
uistinu ostane mjesto poštovanja, 
sabranosti i molitve.                     fra Marin 
 

NAPOMENE I OBAVIJESTI 
 

 Ispovijed starih i nemoćnih u Gorici 
bit će u utorak, 1. kolovoza od 8:30 
sati. Molimo pripremite križ, svijeću 
i blagoslovljenu vodu. 

 U srijedu, 2. kolovoza, uoči 
svetkovine pozivamo vas na post i 
nemrs  na čast našeg nebeskog 
zaštitnika svetog Stjepana.  



 Na svetkovinu svetog Stipana, 
naslova i zaštitnika naše župe, svete 
mise slavit ćemo u Sovićima u 8 sati, 
a u Gorici u 8 i 11 sati.  
Mise u 8 će biti u crkvi, a svečano 
misno slavlje u 11 sati bit će u 
Šamatorju. Svetu misu predslavi fra 
Bojan Rizvan, župnik župe Srca 
Isusova iz Zadra.  

 U ponedjeljak, 31. srpnja, 
započinjemo trodnevnicu na čast 
svetog Stjepana, našeg zaštitnika. 
Svetu misu slavimo u 19 sati u 
Šamatroju, a u slučaju lošeg 
vremena sveta misa će biti u crkvi.  
U 18:30 sati je molitva krunice i 
prigoda za svetu ispovijed.  
Molimo vas da prilagodite svoje 
obveze te da prisustvujete svetim 
misama da ovo uistinu bude 
duhovna obnova i okrjepa za sve 
nas.  

 Prvu večer trodnevnice molimo za 
prestanak bogohulne psovke i 
svakodnevnih ovisnosti, drugu 
večer za duhovnu obnovu župe, a 
treću večer za duhovna zvanja iz 
naše župe.   

 Radno vrijeme župnog ureda kroz 
srpanj i kolovoz bit će u jutarnjem 
terminu, od 7:30 do 12 sati. 

 
 

DAROVATELJI ZA CRKVE 
 

Slavo Grizelj Grlanović – 100 €, Frano Boban 
Belić – 50 €, Ivan Prlić Ćika – 50 €, obitelj + 
Zdravke Boban + Vlade – 100 KM, obitelj + 
Nadice Bošnjak ud. Antine – 300 KM, obitelj 
+ Ljube Vlašić ud. Ivanove – 100 KM, NN – 
100 €, obitelj Mile Prlić + Jerke – 100 KM 
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima.  
 

DAROVATELJI ZA GOSPIN KIP  I ZAVRŠNE 
RADOVE U SOVIĆIMA 

 

Branko Prlić + Mate – 100 KM, obitelj + 
Zdravke Boban ud. Vladine – 100 KM, Mira 
Čuljak ud. Vinka – 50 €, Ivica Šimić Mirketić 
– 50 €, Toni Vlašić stolar – 50 €, Dragan 

Boban Mirkin - 50 €, Marin Mikulić Bubijić – 
100 KM, Križan Šimić – 100 €, Damnjan Prlić 
– 50 €, Iva Bošnjak Ikasova – 50 KM, Zdravko 
Pejić – 500 KM, Jerko Bazina – 100 KM, 
Ratko Pejić – 100 KM, Željka Vlašić ud. 
Jankova – 50 €, Ante Krstanović – 100 KM, 
NN – 10 KM, NN – 50 KM  
 

Srdačno zahvaljujemo našim darovateljima,  
a svi koji žele mogu još uvijek dati svoj prilog. 

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ 
 Slavko Pejić, sin Frane i Slavice r. 

Božić Juras iz Sovića i Marina 
Alpeza, kći Danka i Dražene r. 
Sušac s Ledinca 
 

Bilo im sretno i blagoslovljeno! 
 

VJENČANI 
 Burno Franić iz Livna i Ana Marić iz 

Gruda   

 Ivan Prlić iz Sovića i Valentina 
Kovač iz Novog Travnika 

Čestitamo! 

KRŠTENI 
 

 Adrian Bošnjak, sin Stjepana i 
Ivane r. Biško iz Gorice 

 Iva Vlašić, kći Zorana i Marije r. 
Marić iz Sovića   

Čestitamo! 

POKOJNI 
 Zdravka Boban ud. Vladimirova 
 Ljuba Vlašić ud. Ivanova 
 Mile Prlić + Jerke  

 

Pokoj vječni daruj im, Gospodine! 
Počivale u miru Božjem. 

 

 

Uredovno vrijeme župnog ureda: 
 

od ponedjeljka do petka: 
7.30 – 12.00  

(kroz srpanj i kolovoz) 
subotom: 7.30 – 12.00; 

nedjeljom nakon svetih misa 
Za hitne bolesnike u svako doba. 

 
 

Uređuje: Župni ured Župe sv. Stjepana, 
Grabarje 20, Gorica, 88345 Sovići 

tel: 039 670 294 
web: zupagoricasovici.info 

e-mail: zupa.gorica.sovici@gmail.com 
župni listić, br. 383. god. XI/14 


